
Direzione

5 Città di Canicattì
(Provincia Regionale di Agrigento) Seduta del giorno

I O Mftfc 2013

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: OPPOSIZIONE ALL'ATTO DI CITAZIONE PER CHIAMATA DI TERZO
NOTIFICATO DALLA RISCOSSIONE SICILIA S.P.A NEL GIUDIZIO PROMOSSO DAL
SIC. CUPANI CLAUDIO, INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI CANICATTl' - INCARICO
DI COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -.

L'anno duemilaTREDICI il giorno /A. { £ f \l mese di 04 $ C- G (O alle ore
13 JO, del Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giunta Municipale sotto la

presidenza del Sig. Sindaco rag. Vincenzo CORBO e con l'intervento dei seguenti
componenti:

"NOME E COGNOME

LRIZZO GAETANO
CAPOBIANCO CALOGERO
FERRANTE BANNERA GIUSEPPE
GUARNERI VINCENZO
BENNICI PATRIZIA

! ACQUISTO CECILIA J

PRESENTE

X
)L

<
* I

ASSENTE

•
..

*>c

i - l V K a*- A '
Partecipa alla seduta il^egretario Generale del Comune, dr /Domenico Tu
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e Li
invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

IL PROPONENTE

Premesso che:
con atto di citazione per chiamata di terzo, notificato in data 27.02.2013 assunto al prot. n.

10056,la Riscossione Sicilia (già SERIT Sicilia S.p.a.) ha convenuto in causa il Comune di
Canicattì nel giudizio, innanzi al Giudice di Pace di - Canicattì - promosso dal sig. Cupani
Claudio avverso la cartella di pagamento n. 29120120016165900, oltre che al ruolo n. 2365/2012
afferente al mancato pagamento del canone acqua del Comune di Canicattì per gli anni
2004/2005 relativamente all'utenza di via Domenico Cirillo n. 30, per un totale di €. 1.271,62.

RITENUTO necessario valutare l'opportunità della difesa dell'Ente in giudizio;

CONSIDERATO che questa A.C., può disporre che la stessa, sia rappresentata da proprio
personale dipendente;



Viste le LL.RR. n. 48/91 e 44/91,

Per quanto sopra

Propone di deliberare

1. Di resistere al superiore atto e, quindi, costituirsi in detto procedimento dando
mandato al Rappresentante Legale del Comune di nominare un funzionario
Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura ;

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario
per l'Ente.

Canicattì, 07.05.2013

^proponente
Var

L'Istnittorc Amm.vo
Rag. Rosalia Corbo

O



Visti i pareri ex art. 49 D. L.vo n° 267/2000, recepiti dalla L.R. n° 30 del 2000
favorevolmente espressi, ognuno per la propria parte di competenza, in ordine :

a) Alla Regolarità Tecnica
Canicattì,

'9VH 8 O

II Segretaria Generale
Dr. DornMico Tfottolomondo

b) Alla Regolarità Contabile
Canicattì, _

9- *•
II Dirigente S

Dr.ss i
manzian
li

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dalI'Aw. Loredana Vaccaro sopra riportata;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione in precedenza riportata che qui si intende
integralmente richiamata e trascrìtta;

2. Di resistere alla superiore azione e, quindi, costituirsi in giudizio dando mandato al
Rappresentante Legale del Comune di nominare il funzionario Avv. Loredana
Vaccaro, in servizio presso l'Ufficio Avvocatura Comunale;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno
finanziario per l'Ente.

4. Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44.



•ssore Anziano

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre

1991, pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

^-Jt>'20 IS al -><J-1^' ^a/tome previsto dall'art. 11 a seguito degli

adempimenti sopra attestati:

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO DECORSI 10

GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE.

D E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Generale

F.to ___^^__ F.to:

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicattì,lì

Esecutiva il , ai sensi art. 12 - comma 1 - L. r. 3.12.1991, n. 44.

Dalla Residenza Municipale

IL Segretario Generale

Dr. Domenico Tuttolomondo


